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Nr 86.

Av herr Nilsson i Antnäs, om årligt understöd eller pension åt 
förre skomakarmästaren C'. E. Rönngren.

Skomakaren Carl Erik Rönngren i Gammelstad, född den 3 september 
1863, har under över 15 års tid utfört väl vitsordat arbete i statens tjänst, 
därav under tiden 1/10 1902—30/6 1917 såsom skomakaremästare vid Norr
bottens regemente, dels å Notvikens lägerplats och dels i Boden, samt vid 
olika tillfällen under tre år före denna anställning vid samma regementes 
reparationsverkstäder å Notviken. Den 30/6 1917 avgick Rönngren på egen 
begäran från sin plats vid regementet och har sedermera försörjt sig som 
skomakare i Gammelstad, varjämte han under tiden 1/4 1920—30/9 1930 
haft befattning som förrådsförvaltare vid landstormsförrådet i Gammelstad. 
Numera är han på grund av ålder och ohälsa ur stånd att annat än i 
ringa utsträckning arbeta för sin utkomst. Som av bilagda intyg framgår 
äger han en å ofri grund( belägen byggnad om ett rum och kök, taxerad 
till 1 600 kr., men lever i fattiga omständigheter och är i stort behov av 
understöd.

Rönngren har hos Konungen anhållit att komma i åtnjutande av någon 
pension, vilken framställning av kommendanten i Boden blivit tillstyrkt, men 
har jämlikt nådigt beslut den 8/5 1931 icke föranlett någon åtgärd.

Då Rönngren ägnat sina bästa år åt arbete för statens räkning, synes det 
dock billigt, att staten för hans försörjning på gamla dagar tillerkänner ho
nom något understöd. Säkerligen skulle det kännas hårt för denne gamle 
oförvitlige arbetare att nödgas anlita fattigvården på sin ålderdom.

Staten torde också i många fall ha beviljat pension åt arbetare med lik
nande anställningstid som Rönngren, och den omständigheten, att så lång 
tid förflutit sedan han lämnade sin anställning, synes mig ej böra utgöra 
hinder för att Rönngren skulle få någon pension. Så länge han ännu hade 
krafter att själv förtjäna sitt uppehälle har han nämligen ej ansett sig vara 
i behov av något understöd, särskilt som han såsom landstormsförvaltare 
under cirka 10 år uppbar en ersättning av staten, som synts honom mot
svara pension.

Med stöd av bilagda intyg får jag därför hemställa,

att riksdagen måtte tillerkänna förre skomakaremästaren 
C. E. Rönngren årligt understöd eller pension under hans
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återstående livstid till belopp, som riksdagen kan finna gott 
bestämma.

Stockholm den 20 januari 1932.
N. E. Nilsson.

Avskrift.

Åldersbetyg.
Bilaga 1.

Att skomakaren Karl Erik Rönngren, Gamla staden, är född den 3 sep
tember år 1863 (sextiotre) i Nederluleå församling i Norrbottens län, betygar

Nederluleå församling i Norrbottens län den 10 oktober 1931.

(Stämpel.) S. G. Öhman. 
Komminister.

Avskrift.

Bodens Fästning,
Stabsexpeditionen.

Bilaga 2.

Till arméförvaltningens intendents- och civila departement.
I en till Kungl. Majit ställd, av arméförvaltningens intendents- och civila 

departement med eget utlåtande den 27 januari 1931 överlämnad skrift har 
förre skomakarmästaren vid Norrbottens regemente Carl Erik Rönngren an
hållit att komma i åtnjutande av pension.

I ärendet har statskontoret avgivit infordrat utlåtande den 26 mars 1931. 
Kungl. Majit finner förevarande ansökning icke föranleda någon Kungl. 

Majits åtgärd.
Detta får jag, på nådig befallning, meddela till kännedom och för sökan

dens underrättande.

Stockholm den 8 maj 1931.

Felix Hamrin.
ISvante Ericsson.

Angående ifrågasatt pension åt förre skomakarmästaren vid Norrbottens 
regemente C. E. Rönngren.

Nederluleå kommun,
Gammelstad.

På begäran af skomakaremästaren C. E. Rönngren i Gammelstad får 
jag härmed intyga, att Rönngren är ägare till en å ofri grund belägen 
byggnad örn ett rum och kök, taxerad till 1 600 kronor, att han fortfar
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med skomakeriyrket (skoreparationer), då hans hälsa det tillåter; att han 
tidvis är sjuklig samt att han lever under fattiga omständigheter och 
anser jag det väl motiverat om han kunde beredas statlig pension, så att 
han på gamla dagar kan föra en mera dräglig tillvaro.

Gammelstad den 17 oktober 1931.

A. H. Hedström,

ordförande i Nederluleå kommunalfullmäktige, 
kommunalnämnd och fattigvårdsstyrelse.

Från och med den 1 oktober 1902 till och med den 30 juni 1917 har 
undertecknad haft anställning såsom skomakaremästare vid Kungl. Norr
bottens regemente. Därförinnan, alltså före den 1 oktober 1902, var jag 
i tre års tid vid olika tillfällen anställd vid samma regemente med diverse 
reparationsarbeten av remtygspersedlar m. m. Från och med den 1 april 
1920 till och med den 30 sept. 1930 har jag tjänstgjort såsom förråds
förvaltare vid landstormsförrådet n:o 73 a i Gammelstad.

Gammelstad den 4 nov. 1931.
C. E. Rönngren.




